

Wczoraj odbyły się procesje uroczyste BOŻEGO CIAŁA, jak donieśliśmy, w kilku Parafjach tutejszych. O godz. 12tej, wyruszył pochód religijny z Kościoła starożytnego PANNY MARJI, na *Nowe Miasto*, gdzie Ołtarze urządzone były. Asystowały Bractwa i Cechy z godłami swemi, a celebrował W. JX. *Toczyński*, Sędzia Apostolski, Proboszcz miejscowy, poprzedzony Duchowienstwem. — O tymże samym czasie, odbyła się Procesja Parafji Śgo KRZYŻA, po Krakowskiem-Przedmieściu. Sieroty płci żeńskiej Instytutu Śgo KAZIMIERZA, Bractwa i Cechy z godłami, rozpoczynały pochód. Mnóstwo dziewic w bieli, niosło Ołtarzyki, chorągwie, kotary, światło jarzące, a młode dziateczki w ubiorach aniołków, sypały kwiaty po drodze. Celebrował na czele Zgromadzenia XX. *Missjonarzy*, JW. JX. *Tomaszewski*, Biskup Kujawsko-Kaliski. Ołtarze urządzone były: przed Szpitalem Śgo ROCHA, w gmachu *Kazimierowski*, i przed pałacami: Hr: Aug: *Potockich* i Jenerała Hr: *Krasieńskiego*. Uczniowie Szkół tutejszych znajdowali się przy drugim Ołtarzu, gdzie wykonali w liczbie blisko stu, religijne śpiewy kompozycji J. *Stefaniego*. — Po niesporach, odbyła się Procesja Parafji Śgo ANDRZEJA, na ulicy *Rymarskiej* i placu przyległym. Ołtarze urządzone były: przed pałacem Ordynatów *Zamojskich*, Bankiem Polskim, pałacem Dyr: Głów: Ko: Skarbu, i domem Ref: St: *Danielskiego*. Celebrował W. JX. Kanonik *Danecki*, Proboszcz z Nieborowa. Ołtarz przed Bankiem gustownie udrapowany, zdobiły dwa obrazy włoskie ze zbioru W. Ignacego *Gepner*, po bokach; w środku zaś, obraz Śtej *MAGDALENY* naturalnej wielkości, odznaczający się pięknym stylem i świetnym kolorytem; oryginał Artysty A. *Lesser*, zamówiony podobno do *Dünaburga*. — Jednocześnie wyszła Procesja z Kościoła XX. *Dominikanów* na Rynek *Nowego Miasta*; celebrował W. JX. *Damian Szymborski*, Dr Sej Teologii, Exprowincjał, Przeor Zakonu Kaznodziejskiego. Bractwa, a między tymi, starożytne Arcy-Bractwo ROŻAŃCA Śgo, asystowały.

Wczoraj od rana, zwłoki ś. p. JW. Michała *Włodka*, Jenerała-Adjutanta J. C. K. Mości, Jenerała Jazdy, Senatora, Prezesa Heroldji Królestwa Polskiego i Kawalera wielu znakomitych Orderów, wystawione były w trumnie zamkniętej, na wspaniałym katafalku, w jednym z salonów apartamentu dolnego pałacu Namiestników Królewskich. Wybity kirem do koła salon, z rozwieszonymi po ścianach tarczami z herbem zmarłego, złożone u stóp katafalku znamiona jego zastęg i zaszczytów, oraz odprawiane Ofiary Ste przy urządzonym w tym celu Ołtarzu, i nakoniec odśpiewywane przez Kler wigilje, przedstawiały odwiedzającym zwłoki *Nieboszczyka*, uroczysty a jednak pełen smutku i

żałoby widok. — O 6tej zaś wieczorem, ukazać się raczył konno N. CESARZ i KRÓL JMć, wraz z J. C. W. W. Xięciem KONSTANTYMI MIKOŁAJEWICZEM, w towarzystwie JO. X. NAMIESTNIKA Królestwa i znakomitych Osób Świty Swojej, a za wyniesieniem z pałacu ciała, raczył osobiście zakomenderować pochodem, i postępować za tymże aż do dojścia jego do placu Saskiego. Przeznaczonem do asystencji wojskiem, złożonem z 6ciu szwadronów kawalerji i 6ciu armat, komenderował Jen: Lejt: *Howen*. Wszystkie *Konwenty*; XX. *Kameduli* z Bielan; XX. *Missjonarze*; Alumni Akademji Duchownej i Duchowienstwo Świeckie, rozpoczęli orszak. Za nimi postępowali JJWW. Prałaci i Kanonicy Metropolitalni, poprzedzając Exportanta JW. JX. *Fijałkowskiego* Biskupa Hermopolitańskiego, Administratora Archi-Dyeczji Warszawskiej. Czternastem orderowych Znaków na pąsowych węzłach axamitnych, nieśli Oficerowie w asystencji stosownej. Z kolei też, wolnym krokiem postępowali i 6cio-konny karawan, na którym złożone były zwłoki *Nieboszczyka*. Po nad axamitną pąsową trumną, bogato w złoto przyozdobioną, wznosił się kosztowny i wspaniały baldakin z axamitu takiegoż, przyozdobiony w tarcze herbu *Prawdzie*, którego podpory utrzymywane były przez 4ch Stabs-Oficerów. Za karawanem, w licznie zebraniu postępowali Wojskowi znakomitych stopni, Członkowie Rady, Senat, Władze cywilne, Konsulowie, Urzędnicy Heroldji, i inni; oraz Obywatele miasta i różne płci obiej Osoby, tworząc razem ten orszak z kilkunastu tysięcy ludzi. — Nietu bowiem tylko, to jest w obrębie stolicy, nie w krancach Królestwa zamykał się zakres działań *Nieboszczyka* jako Męża stanu, bo sięgnąwszy w przeszłość jego, zdumiewać się trzeba i podziwiać te czyny, któremi od młodości do późnego kresu jaśnieć nie przestawał. Wyszedłszy bowiem z Korpusu Kadetów Warszawskich, jeszcze za czasów Króla STANISŁAWA AUGUSTA, i ukończywszy następnie nauki w Uniwersytecie Wileńskim, wszedł w służbę Cesarstwa w stopniu Porucznika 1800 roku; a zamiłowawszy zawód wojskowy z całym zapałem młodego wieku, przebiegał go też z chlubą i zaszczytem pod panowaniem aż trzech MONARCHÓW. W r. 1805 już rozpoczął kampanję pod dowództwem w Bogu spoczywającego W. Xięcia KONSTANTEGO; a w bitwie pod *Austerlitz*, w stopniu Rotmistrza, dowodził szwadronem Lejb-Gwardji pułku konnego, gdzie też pierwszą oznakę swojej waleczności w orderze Śtej ANNY, uzyskał. W r. 1809 już jako Pułkownik i Fligel-Adjutant CESARSKI, objął dowództwo pułku *Serpuchowskiego* Dragonów, z którym do końca kampanji dotrwał. W r. 1810 przeznaczony będąc do armji

Mołdawskiej, odznaczył się przy oblężeniu twierdzy *Ruszczyk*; tam zyskał nowe dla siebie zaszczyty; tam, Sgo JERZEJO i Sgo WŁODZIMIERZA, i tam najpiękniejszą oznakę męstwa, bo najpierwszą *bliznę*. W r. 1811 na czele pułku *Białostockiego* w bitwie przeciwko *Węzrymowi*, odznaczył się odbiciem temuż trzech armat przy tejże twierdzy, tak mu pamiętnej. Kampanja 1812 roku przeciw wojskom francuzkim, bitwy pod *Krasnym* i w 1813 pod *Lützen, Bautzen, Dreznem* i *Kulmem* obok wyższych stopni w orderowych znakach, zjednały mu także stopień Jenerała. Kilka później miesiący, bitwa pod *Lipskiem* nowego blasku czynom jego dodała, bo tam to otrzymał ową *złotą szpadę* wysadzaną *brylantami*, z najszacowniejszym dla żołnierza napisem, bo: *»za waleczność.*» W ciągu tej kampanji, Order Austriacki *Leopolda* i Pruski Orła Czerwonego, ozdobiły także piersi Wojownika. Rok 1814 i bitwy pod wodzą *Feldmarszałka Bliuchera*, mianowicie zaś: pod *Brienne, Eston, Vertus* i następnie: pod *Arcis-sur-Aube, Vitry, i Paryżem*, przyniosły mu w darze Order Śtej ANNY kl. Iszej, oraz Bawarski *Maxymiljana* i *Wirtemberski*. W r. 1815, za działania wojenne pod *Hermersheim, Hagenau* i *Strasburgiem*, pozyskał Krzyż francuzki Świątego LUDWIKA. W r. 1822 dowodził dywizją *Ułanów Litewskich*, a przy każdym prawie przeglądzie tych wojsk, zjedynał sobie nowe łaski i zadowolenia swojego MONARCHY. Stopień zaś Jenerała-Adjutanta, otrzymał w r. 1831, po ukończeniu kampanji polskiej. Nakoniec w latach 1835 i 1846, sprawując nieprzerwanie do końca życia różne obowiązki, obok innych nagród, otrzymał także Order Pruski Orła Czerwonego klasy Iej, i Sgo ALEXANDRA *Newskiego*. Tu ostatecznie obowiązki Senatorsa, Członka Rady Administracyjnej, i Prezesa Heroldji sprawował; tu to dał się bliżej poznać, z owej szlachetności swego charakteru, uprzejmości dla wszystkich, i tej łagodności tak dla podwładnych jako też i obcych, która mu tylu przyjaciół i tyle szacunku, poważania i miłości zjednała; tu nakoniec zamknął oczy w spośród tych, którzy pragnęli mu zastąpić oddaloną od Niego jedyną Córkę (*Hr. Zawadowską*), i pomimo burz jakie nim po tylu stronach świata miały, spoczął na tej ziemi, na której niegdyś w dzieciństwie swem igrał.— Przy spuszczeniu do grobu zwłok tego męża, odezwały się strzały i salwy armatnie, które jak echo owych dział bojowych z lat wyżej wspomnianych, ocknęły się raz jeszcze na pożegnanie, i odbiwszy się o ciche sklepienia wiecznego spoczynku, raz na zawsze zamilkły. Pokój więc złożonym tam *Cieniom Człowieka, Żołnierza i Męża Stanu*.

JO. Xię *Gorczakow*, Jenerał-Adjutant, Warszawski Wojenny Jenerał-Gubernator, Nacz: Sztabu czyp: armji, w dniu onegdajszym wyjechał do Austrii.

Z dniem dzisiejszym, JW. Jenerał Lejtant *Okunew* Kurator Okręgu Naukowego Warsz.; objął czynności

p. o. Warszawskiego Wojennego Jenerała Gubernatora.

Dyrekcja Wycigów konnych i wystawy zwierząt gospodarskich. W następstwie zawiadomienia swego z d. ¹⁰/₂₈ Kwiet: r. b., ogłasza niniejszem Program gonitw, jakie w dniach ⁵/₁₇ i ⁶/₁₈ b. m. odbytemi będą. *Wycigi konne* d. ⁵/₁₇ b. m. o godz: 5ej po południu. *Konie rasowe.* 1) Nagroda Towarzystwa rs. 200. Konie rodu poprawnego zrodzone w Królestwie Polskiem, nie starsze nad lat 8, wałachy wyłączone; bieg bez przeszkód werst 2, zwycięstwo podwójne, stawka duk: 5 pod przepadkiem wrazie cofnięcia konia, połowa stawek dla konia drugiego, jeśli nie będzie dystansowany. Obciążenie ogierów: 3-letnie funtów 110, 4-letnie f. 128, 5-letnie f. 150, 6 i starsze f. 160, Klacze 5 funtów mniej. 2) Nagroda rządowa Puhar srebrny, wartości rs. 250, dla koni krwi czystej wszystkich krajów i wszelkiego wieku, będących własnością mieszkańców krajowych; wałachy wyłączone. bieg bez przeszkód werst 3, zwycięstwo podwójne. Obciążenie ogierów: 3-letnie funtów 120, 4-letnie f. 140, 5-letnie f. 155, 6 i starsze f. 165. Klacze 5 funtów mniej. 3) Nagroda Towarzystwa rs. 150. Konie rodu poprawnego w kraju spłodzone, bez różnicy wieku, nie wyłączając wałachów; bieg bez przeszkód werst 2, zwycięstwo pojedyncze, stawka duk: 5, waga jak w 1m. *Konie włosciańskie.* 4) Nagroda Towarzystwa rs. 60; bieg werst 1¹/₂ bez wagi, wyłącznie dla klaczy; wrazie stawienia na popis więcej jak 5 koni, klacz pierwsza otrzyma rs. 40, druga rs. 20. Jeźdźcy powinni mieć dobrą chędogą odzież miejscową, konie osiodłane lub nie, podług upodobania.— Dnia ⁹/₁₈ b. m. o godz: 5 po południu. 5) Nagroda Towarzystwa rs. 180. Konie poprawne wszelkiego wieku zrodzone w Królestwie Polskiem; wałachy wyłączone, stawka duk: 10, pod przepadkiem wrazie cofnięcia konia, bieg bez przeszkód werst 1¹/₂, zwycięstwo podwójne, waga jak w 1m. 6) Nagroda Towarzystwa puhar srebrny wartości rs. 150. Konie krwi czystej 3-letnie, w kraju urodzone; bieg bez przeszkód werst 1¹/₂, wałachy wyłączone, zwycięstwo pojedyncze, stawka duk: 10, w połowie dla drugiego konia, jeśli nie będzie dystansowany, waga f. 120. 7) Nagroda rządowa puhar srebrny wartości rs. 200. Konie rodu poprawnego, wszelkiego wieku, w kraju spłodzone, z wyłączeniem wałachów; bieg bez przeszkód werst 1¹/₂, zwycięstwo podwójne, waga jak w 1m. 8) Nagroda Towarzystwa puhar srebrny, wartości rs. 100. Konie krajowe poprawne, wszelkiego wieku, bez wyłączenia wałachów; zwycięstwo pojedyncze, bieg bez przeszkód werst 1¹/₂ bez wagi; stawka duk: 5, z warunkiem jak w 1m. *Konie włosciańskie.* 9) Nagroda Towarzystwa rs. 45 wyłącznie dla wałachów pod warunkiem jak w 4m. Jeżeli stanie więcej koni jak 5, wałach pierwszy otrzyma rs. 30, drugi 15.— Właściciele koni raczą się zgłosić do Dy-

rekcji z zapisem koni do powyższych gonitw, gdzie zarazem udzielone im będą potrzebne w tym celu informacje. Co do Wystawy zwierząt gospodarskich, ta dla opóźnionego czasu miejsca mieć nie będzie. Pod jednym Dyrekcja uprasza najuprzejmiej Członków Instytucji o wniesienie opłat zapisowych stanowiących praeamia wyścigowe. Bilety wnijsia do Galerji na gonitwy tak bezpłatne Członkom należne, jak i kupne, w biurze Dyrekcji w gmachu Komisji R. S. W. i. D. w dniach $\frac{3}{15}$ i $\frac{4}{16}$ b. m., to jest w Piątek i Sobotę, jak zwykle wydawane będą. W dniu zaś samych wyścigów, przy wejściu do Galerji na placu za rogatkami Mokotowskiemi, kupionemi być będą mogły.

Marjanna z Łukowskich *Jankowska*, w wieku lat 49, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj zesłała z tego świata. Pozostałe Dzieci, zapraszają Krewnych i Przyjaciół na exportację zwłok jej z domu Nr 173, dziś o godz: 6tej na smętarz Powąz: odbyć się mającą.

Wiktorja z Frydrychów *Świętochowska*, Zona Urzędnika Rządu Gubernjalnego Warszawskiego, po ciężkiej kilkumiesięcznej chorobie, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj przeniosła się do wieczności w 23 wiosnie życia. W najdotkliwszym pograżony żalu Mąż z Synem, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Kolegów swoich, na wyprowadzenie zwłok zmarłej, z domu Nr 1352 przy ulicy Śto-Krzyckiej, jutro o godz: 5tej po południu, na smętarz Powąz: odbyć się mającą.

Roman *Kelch*, przeżywszy lat 19, wczoraj rozstał się z tym światem. Stroskani Rodzice, zapraszają Krewnych i Przyjaciół, na exportację zwłok Jego, dziś o godz: 6tej po południu, z domu Nro 2677 przy ulicy Bednarskiej, na smętarz Powąz: odbyć się mającą.

Marjanna *Karasińska*, przeżywszy lat 17, wczoraj po krótkiej słabości zmarła. Pozostała Matka wraz z Bratem, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację dziś o godz: 6tej, z domu N° 320 przy ulicy Podwał, na smętarz Powązkowski.

Jędrzej *Krzesimowski*, b. Urzędnik Kom: Rz: Spraw Wewn: Emeryt, onegdaj przeniosł się do wieczności. Pozostała Wdowa wraz z nieletniemi Dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Kolegów, na exportację zwłok, dziś o godz: 5tej po południu, z domu N° 2753 przy ulicy Lipowej, na smętarz Powązkowski.

Wczoraj na smętarzu Powązkowskim, pochowano zwłoki ś. p. Józefa *Rycerskiego*, peł: obo: Rachmistrza w Rządzie Gubernjalnym Warszawskim, zmarłego w 20 roku życia.

Marek *Frejberg*, Radea Dworu i Kawaler orderów, przeżywszy lat 66, onegdaj rozstał się z tym światem. Pozostała wdowa, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok jego, dziś o godz: 5tej po południu, z domu Nr 85 i 86 przy ulicy Kanonja, na smętarz Ewangelicko-Augsburgski.

Jan *Buoll*, Syn Obywatela M. Warszawy, wczoraj po krótkiej słabości, w kwiecie wieku, bo zaledwie 24tą

przeżywszy wiosnę, zakończył życie. Stroskana Familia zaprasza Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok jego z kaplicy Ewangelickiej przy ulicy Mylnej, na smętarz Ewangelicko-Reformowany, dziś o godzinie 7mej po południu, odbyć się mającą.

Bla amatorów pięknych koni, przyjemną zapewne będzie wiadomość, że w tych dniach przyprowadzono do Warszawy, z jednego z pierwszych stad koni w Królestwie, kilkanaście wierzchowców doskonale ujeżdżonych, które umieszczone zostały w stajni w hotelu Angielskim. Konie te są czystej krwi arabskiej i pochodzą głównie od słynnych ogierów *Bayraktan* z rassy *Nedjed* i *Tigranes* z rassy *Coylan* (*Koylan*). Wiele już osób oglądało te piękne rumaki. Z tegoż samego stada przyprowadzono także kilka koni czystej i pół krwi angielskiej, które jak słycać, mają ukazać się na hippodromie *Mokotowskim*.

Wczoraj Teatr Wielki zaszczycony został obecnością J. C. W. W. Xcia KONSTANTEGO MIKOŁAJEWICZA.

Po Balcie *Djabet Kulawy*, przywołani: Pani *Turczynowicz* 2-kroć, oraz Panny *Damse* i *Anna Straus*. W Teatrze Rozmaitości, po Kom: *Laird* z *Dumbiki*, Pani *Komorowska*, Panna *Moroz*, i Pan *Królikowski* po 2-kroć.

Austria. — W obwodach graniczących z Węgrami, urządzono sygnały do dawania alarmu, i mianowano osobnych Urzędników Policyjnych dla kontroli przejeżdżających. — Z *Wiednia* znowu wojsko ruszyło do Węgier. — Z *Wiednia* wyjechał do *Belgradu*, Feldmar: *Clam Gallas*, który dowodzić będzie korpusem austriackim przeznaczonym do *Siedmiogrodu*. — Z *Innsbrucku* donoszą, że do 21go b. m. na dolinie *Jun*, zbierze się korpus obserwacyjny austriacki z 8000 ludzi. — W *Preszburgu* wykonano wyrok śmierci Barona *Wodjanskig*, b. madz: Komendanta twierdzy *Leopoldstadt*, i jakiegoś kanonjera. — Na giełdzie *Wiedeńskiej* złoto poszło niezmiernie w górę; dukaty ważne kursują po 26 złp.; banknoty stoją po 77 $\frac{1}{2}$ za sto. — Minister wojny *Hrabia Giulay*, udał się do Węgier.

Francja. *Paryż* 4 Czer: — Oczekiwana tak niecierpliwie odezwa Prezydenta do Zgromadzenia, nie została dziś odczytana. Powód opóźnienia niewiadomy. Jedni dowodzą, że Prezydent chce dodać jeszcze projektu o polepszeniu losu klas pracujących, drudzy zaś twierdzą, że oczekują depeszy ważnych, które pozwolą stanowczo się oświadczyć w sprawach zagranicznych. Zdaje się jednak, że kwestja włoska jest powodem zupełnego rozdziału w gabinecie. *Falloux* żąda aby *Francja* zgodnie z *Austrią* i *Neapolém* pracowała nad przywróceniem *PAPIEŻA*; mówią nawet, że *P. Lesseps* zostanie odwołany. — Stronnictwo ulicy *Poitiers* myśli stawić opozycję gabinetowi; nie może ono przebaczyć że *PP. Dufaure, Tocqueville, i Lanjuinais* weszli do ministerjum. — Podobno w kwestji zagranicznej Prezydent mówią o niezmiernych siłach

Francji, polecać będzie zbrojną neutralność. — Nad *Renem* zebrany będzie korpus obserwacyjny. — W klubie ulicy *Poitiers*, myślą o przedstawieniu projektu do prawa, któryby wrócił *P. Changarnier* jego podwójne dowództwo. — Na dzisiejszem posiedzeniu Zgromadzenia, *P. Ledru Rollin* oświadczył, że interpelować będzie gabinet jutro o kwestjach zagranicznych; interpelacje te odłożono do czwartku. — Hr. *de Montemolin* w liście do Margrabiego *Villa-Franca*, donosi, że wieść o układach jego z gabinetem Madryckim, jest bajką. — Do *Włoch* do armji alpejskiej wyprawiono nowe posiłki. — Korpusu obserwacyjnego główna kwatera ma być w *Metz*. — *P. Dufaure* przerabia odezwe Prezydenta do Zgroma., napisaną przez *Pan Barrot*. W kwestji amnestji ma ona być nader ostrożną; siły Francji w tej odezwie obliczone są na 500,000 wojska linjowego, 310 bataljonów gwardji ruchomej, i mnóstwo ochotników, których łatwo uorganizować w korpusa. — Prezydent dla tego nie mianował *Pan Bugeaud* Ministrem wojny, że ten zbyt energicznie obstawał za wojną. — 4,500 osób ma udział w teraźniejszej wystawie przemysłu.

Niemcy. — Na miejsce *Pana Graevell*, Prezesem rady Ministrów został *Xiążę Wittenstein*, Minister wojny. — W *Hamburgu* ma się zebrać kongres mocarstw, dla załatwienia kwestji Szleswigskiej. Reprezentowanemi będą na nim Prussy, Danja, Francja, Anglja, Holandja, Szwecja. — Jenerał *v. der Mark* przy wyjeździe z *Monachjum*, z zatwierdzeniem ustawy niemieckiej przez Prussy projektowanej, został wstrzymany listem własnoręcznym Króla. Bawaria ciągle się waha. — Izby bawarskie nie zostaną rozwiązane.

Włochy. — Według *Opinione*, żądaniu gabinetu austriackiego co do zajęcia przez jego garnizony Genui i twierdz Sardyńskich na granicy francuskiej, gabinet sardyński odmówił stanowczo. Nadto gabinet francuski uwiadomił gabinet turyński, iż wojska francuskie zajmą w Alpach sardyńskich pozycje *Var, le Seillon, Fenestrelles*. — Ankona, którą blokuje korpus Feldmarszałka-Porucznika *v. Wimpfen*, do d. 26 z.m. nie poddała się jeszcze. Jenerał rzymski *Zamfaccari* ogłosił ją w stanie oblężenia. — 3000 Hiszpanów wyładowało w *Terracino*. — Dowódca austriacki ogłosił, że legacje *Bolonja, Ferrara, Forli* i *Ravenna* wróciły pod zarząd *PAPIEŻKI*. — Armja rzymska pod *Garibaldim* w d. 23 z.m. doszła do *Frosinone*, i wysłała część swej przedniej straży do *Terracino*; nie wiedziano bowiem, czy Neapolitańczycy opuścili to miasto; następnie sama posunęła się do *Ceprano*. — Paryzki *National* ogłosił drugi list *Pana Lesseps* do Prezydenta rzymskiego Zgromadzenia Narodowego, w którym oświadcza, że w warunkach swych dla tego o *PAPIEŻU* nie nie mówił,

że do tego nie miał instrukcji; że Francuzi nie chęć walczyć z Rzymianami, i że Jenerał *Oudinot* zupełnie podziela wszystkie opinie *Pana Lesseps*. Ten list w głównych punktach jest równie tajemny jak poprzedni. — Tryumfirowie na posiedzeniu Zgromadzenia Narodowego Rzymskiego oświadczyli, iż spokojnie załatwią układy z Francuzami. — Austrjacy zajęli w Ankonie ulicę *Tesi*, ale napotkali opór. — *Garibaldi* z swą armją stoi przy granicy neapolitańskiej. — Wojska *Modeńskie* wróciły do *Massy*, z wyprawy do Toskanji. — Jenerałowi *Roselli* rozkazano udać się pod Ankonę.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Byszewski Sew: Ob: z Stepowa nr 473; Biernacki Sew: Ob: z Siemienia nr 635; Chamscy Stan: i Adam Oby: z Niemcewina nr 2242; Grün Heor: Kup: z Krakowa nr 481; Gewartowski Bene: Kup: z Moskwy nr 613; Humnicki Igu: Oby: z Siedlec nr 634; Janowski Kazi: Sędz: Tryb: i Kamiński Joz: Oby: z Płocka nr 500; Kuczyński Adolf Urzęd: z Lublina nr 585; Lichaczow Pułkow: z Nowogieregiewska nr 500; Ledóchowski Jan Hr. z Górek nr 625; Mańkowski Joz: Urzęd: z Płocka nr 500; Morawski Adolf Oby: z Strzałkowa nr 556; Prazmowski Zelisław Oby: z Białyszewa nr 584; Skarzyńska Konst: Oby: z Zator nr 1072; Swieszewski Adam Oby: z Osowca nr 500; Tolo-czko Winc: Ob: z Gab: Grodzień: nr 625; Załuski Aug: Hr. z Rożanki nr 472; Załuska Amalja Hr. z Łazisk nr 410; Zabokrzycki Bolesł: Porucz: Wojsk Ces: Ros: z Galicji nr 394.

DONIESIENIA.

Potrzebna jest *BOVA* Niemka, z dobrmi świadectwami, umiejąca dobrze krawiecczynę. Zgłosi się do Pani Suchatyn pod Nr 1588 przy ulicy Brackiej.

STAJNIA z Wozownią, jest do najęcia od Śgo Jana r. b. przy ulicy Alexandrja Nro 2772. Wiadomość tamże na pierwszym piętrze.



Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania *FORTEPIAN* palisandrowy nowy, o 7u oktawach, z całą płytą, z celniejszej Fabryki; widzieć go można codziennie z rana od 10 do 11ej. po południu od 3ej do 5ej, przy ul: Elektoralnej, wprost Komory Nr 789, na 1m piętrze.

Siedm *POROI*, z których jeden jest Salonem o 3ch oknach, z Ruchnią angielską i Spiżarką, z rozkładem dogodnym, i gustownem obiciem, ze Stajnią i Wozownią, lub bez takowych; oraz 3 *POROJE* z Ruchnią angielską, i dwa *POROJE* Kawalerskie, są od Śgo Jana r. b., do najęcia w domu Natansona przy ul: Nalewki pod Nr 2244 A.

KARFELMIA Kryształowe do picia Wód Mineralnych, jakich używają w Karlsbadzie i Cieplicach, w handlu Karola Massa przy ulicy Senatorskiej, w pałacu Blanka Nr 461, są do nabycia. — **MEDALE** na pamiątkę Chrztu wybite, na różne ceny, ale stałe, zawsze są do nabycia w powyższym handlu, gdzie oraz *SZTYCH* na tychże wykonywa się.

Pod Nr 163 w domu zwanym Gdańska Piwnica, są do wynajęcia od Ś. Jana, 4 *POROJE* na 1m piętrze od frontu, wraz z Ruchnią angielską, Drwalnią, Górą i Piwnicą, rocznie za zł. 1000. — Tamże są do wynajęcia dwa *SRLEPY* i *LOKAL* na Piernikarnię lub Cukiernię.

Dziś rano ciepła stopni 8. Wczoraj w południe 18. Wysokość wody na Wiśle stóp 3 cali 10.
TEATR ROZMAIT. Dziś, na żądanie *Pięć lat. Młynarz* i *Rominiarz. Wesołe w Ojcowie*.
TEATR WIELKI. Jutro, *Lukrecja Bordzja*.